la cession par la Fondation de l’Œuvre Notre Dame au profit de la commune de 

Lauterbourg des parcelles cadastrées comme suit : 

Commune de LAUTERBOURG (67630) 

Lieudit Laemmerwerweis 

Section 19 n° 203 et 204 d’une contenance totale de 20,83 ares  

Moyennant le prix de total arrondi de 8 957 € (huit mille neuf cent cinquante-sept euros) se 

décomposant pour la valeur du sol à 8 332 € (huit mille trois cent trente-deux euros) soit une 

valeur à l’are de 400 € (quatre cent euros), majorée d’une indemnité pour la partie boisée de 

625 € (six cent vingt-cinq euros), hors frais et taxes éventuels en sus à la charge respective 

pour moitié de chaque coéchangiste. 

2. l’acquisition par la Fondation de l’Œuvre Notre Dame auprès de la commune de 

Lauterbourg de la parcelle cadastrée comme suit :  

Commune de Lauterbourg 

Section 24 n° 8 d’une contenance totale de 20,12 ares. 

Moyennant le prix total  arrondi de 1 207 € (mille deux cent sept euros) soit une valeur à 

l’are de 60 € (soixante euros), hors frais et taxes éventuels en sus à la charge respective pour 

moitié de chaque coéchangiste. 

Il résulte de cette transaction une soulte d’un montant arrondi de 7 749 € (sept mille sept 

cent quarante-neuf euros) au profit de la Fondation de l’Œuvre Notre Dame.  

L’échange sera assorti des conditions essentielles et déterminantes suivantes : 

- les parties prendront les terrains en l’état sans garantie particulière tenant à l’état du sol, 

du sous-sol (à raisons de fouilles ou excavations pratiquées), de mitoyenneté, d’erreur 

ou d’omission dans la désignation des biens, 

- les parties supporteront les servitudes de toute nature pouvant grever les biens, 

décide 

- l’imputation de la recette de 8 957 € (huit mille neuf cent cinquante-sept euros) sur la 

ligne budgétaire de la ville de Strasbourg 2025, service AD03, fonction 820, nature 775, 

- l’imputation de la dépense de 1 207 € (mille deux cent sept euros), sur la ligne budgétaire 

de la ville de Strasbourg 2025, service AD03, fonction 824, nature 2111, 

programme 782, 

autorise 

la Maire, son représentant ou sa représentante, à signer les actes d’acquisition-vente ou tout 

acte concourant à la bonne exécution de la présente délibération.

[...]

ou par substitution, au profit de toute personne morale dans laquelle la société NONIN 

ou Madame XXX est associée ou gérante, directement ou indirectement, sous réserve de 

l’accord écrit préalable de la ville de Strasbourg 

au prix total de 2 300 000 € (deux millions trois cent mille euros)  hors frais d’acte, 

travaux, et taxes éventuelles à la charge de l’acquéreur. 

Compte-rendu sommaire du Conseil municipal du 29 septembre 2025 

Service des assemblées 37/60 

Si la vente était précédée d’un compromis de vente, celui-ci devra être signé dans le délai